ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

[image: image10.png]For a better classroom experience, it is recommended to wear headphones and tumn on the camera and microphone.

Settings
Local Camera & Mimor Mods.
Disabled ~
Norotation -
Microphone 0 Al Denoise (Beta)
Disabled -
[}
a 100
Speaker O A Dencise (Beta)
defauit (WONDERBOOM) -
b Speaker Test
| ! A

Truy cép vao phong hoc truc tuyén

        Số: 167/GM-SGDĐT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 24 tháng 11 năm 2021

GIẤY MỜI
Dự họp tập huấn, bồi dưỡng nâng cao năng lực về bảo vệ môi trường,

giáo dục và truyền thông về bảo vệ môi trường

Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh trân trọng kính mời:
· Trưởng phòng thuộc Sở Giáo dục và Đào đạo;
· Trưởng phòng Giáo dục và Đào đạo thành phố Thủ Đức và các quận, huyện;
· Hiệu trưởng các trường Cao đẳng, Trung cấp, Trung học phổ thông và trường phổ thông nhiều cấp học (công lập và ngoài công lập);

· Giám đốc Trung tâm GDTX, GDNN-GDTX;
· Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở.
Tham dự buổi họp tập huấn, bồi dưỡng nâng cao năng lực về bảo vệ môi trường, giáo dục và truyền thông về bảo vệ môi trường.
1. Thời gian: 08g00, Thứ Sáu, ngày 03 tháng 12 năm 2021.

2. Hình thức tổ chức: Trực tuyến trên hệ thống https://live.hcm.edu.vn.

(Đính kèm Kế hoạch số 3312/KH-SGDĐT)
3. Chủ trì: Ông Dương Trí Dũng - Phó Giám đốc Sở GD&ĐT.
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị tham dự đầy đủ./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VP, P.CTTT.
	TL. GIÁM ĐỐC

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)
Hồ Tấn Minh

HƯỚNG DẪN THAM GIA TẬP HUẤN TRỰC TUYẾN

(Đính kèm Kế hoạch số 3312/KH-SGDĐT ngày 24 tháng 11 năm 2021)

1. Nhập mã đăng nhập vào link:

· Người tham gia tập huấn: cung cấp mã số giáo viên hoặc học sinh, sinh viên (mã ID) do Sở Giáo dục và Đào tạo cấp theo đường dẫn: https://forms.gle/p71pjtBHegWsdAWs9 để Ban tổ chức thêm vào danh sách tham gia buổi tập huấn.
· Thời gian nhập: từ nay đến trước thời gian diễn ra tập huấn 02 ngày.
2. Hướng dẫn tham gia tập huấn:

- Bước 1: Để truy cập chương trình tập huấn, yêu cầu người dùng tải phần mềm ClassIn:

· Dành cho máy tính Windows: https://download.eeo.cn/client/classin_win_install_4.2.3.61h1_s.exe
· Dành cho máy tính MacOS:
https://download.eeo.cn/client/classin_mac_install_4.2.3.61h1_s.dmg
· Dành cho điện thoại iOS:
https://apps.apple.com/us/app/classin-online-classroom/id1226361488
· Dành cho điện thoại Android:

https://play.google.com/store/apps/details?id=cn.eeo.classin&hl=en&gl=US
***Lưu ý: Không đăng nhập bằng số điện thoại

- Bước 2: Truy cập website https://live.hcm.edu.vn.

[image: image1.png]c

live.hcm.edu.vn

Dang nhéap vdi vai tro la:

Hoc sinh v

(*) SUr dung tai khoan cta Sa Gido
duc TPHCM dé ding nhap.

- Bước 3: Đăng nhập theo tài khoản SGD đã cấp. Nếu chưa có TK, vui lòng liên hệ admin trường cấp lại tài khoản.

[image: image2.png]&« - C @& api.hcm.edu.vn/SignOn/ssologin/?token=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzITNiJ9.e QiOilyUFpobXFHcDJVaFIHeUdCL2wza1JUNzFzdIhDVIkxdCIsIINGc3RIbU... o B Y« R =5 ©

HCMEDU SSO

TRUC THUOC S3

Phong Chinh trj tu tudng
Céng Hoc Tap

Tén tai khoan
admin_cttt
Mat khau

bing Nhip

Powered by
S¢& Giao duc va Dao tao TP H6 Chi Minh

e

Privacy - Terms

- Bước 4: Chọn link vào học.
Lớp học: Tập huấn về nâng cao năng lực bảo vệ môi trường. (ID: 117)

[image: image3.png]& (6 & live.hcm.edu.vn/classlink

:l,:] ID 4
Links vao
hoc 12

108

109

110

111

Danh sach I1&p hoc

Tén

Hoi thao Phong Chinh tri Tu
tuwdng 2021-2022

[THPT,GDTX] Tap huan céng
tac PC ma tuy trong trwd'ng
hoc

[PGD,THCS] Tap huin PC
ma tuy trong trwd'ng hoc

[Hoc sinh THPT, GDTX] Tap
huan PC ma tuy trong
trwro'ng hoc

[Hoc sinh THCS] Tap huan
PC ma tuy trong truro'ng hoc

Tap huan vé nang cao nang

lwc bao vé méi trurd'ng

Ngu i tao Thtf;’:)gian
admin_cttt ?;/ 22/2321
admin_cttt 1 2/ ;;/2221
admin_cttt 1 2/ ;;/2821
admin_cttt 1‘71/;;/3321
admin_cttt 1 Z/ (1);/5221

26/11/2021

admin_cttt 15:13:59

Theo'i gian
hét han

29/06/2022
17:00:00

30/11/2021
00:00:00

04/12/2021
00:00:00

11/12/2021
00:00:00

11/12/2021
00:00:00

10/12/2021
00:00:00

Loai

Classin

Classin

Classin

Classin

Classin

Classin

Trang thai

Dbang hoat dong

Dbang hoat dong

Dbang hoat dong

Dbang hoat dong

Dbang hoat dong

Dbang hoat dong

Tiét hoc

Tiét hoc

Tiét hoc

Tiét hoc

Tiét hoc

Tiét hoc

- Bước 5: Chọn tiết học.
[image: image4.png]c

& live.ncm.edu.vn/lessonlink?course=117

Danh sach tiét hoc

Danh sach I6p hoc > Danh sach tiét hoc

ID 4 Tén

[8:00 3/12/21] Tap huan vé

nang cao NL bao vé moi
truong

B4t ddu

03/12/2021
06:00:00

Két thic

03/12/2021
13:00:00

Loai

Classin

Giao vién

Phong Chinh tri tur
tugng - Admin

Giao vién ID

admin_cttt

Trang
thai

Link vao hoc

*»

- Bước 6: Chọn vào học.
[image: image5.png]< cC & live.nhcm.edu.vn/lessonlink?course=108

Danh sach tiét hoc

Danh sach I6p hoc > Danh sach tiét hoc

hoo ID 4 Tén Bat dau

[THPT,GDTX] Tap hudn céng
63 tac PC ma tuy trong truong
hoc

26/11/2021
06:00:00

Két thic

26/11/2021
22:00:00

Loai

Classin

Giao vién

Phong Chinh tri tur
tugng - Admin

Giao vién ID

admin_cttt

Trang
thai

Khéng
hoat
dong

*

Link vao hoc 6

[>] Vao hoc

= O

- Bước 7: Chọn “Open Classin”

[image: image6.png]c

@ classin://www.eeo.cn/enterclass?telephone=23700460132&authTicket=5ysr43sqghjipyl74&classld=380816945&courseld=184103651&schoolld=6942692

Open ClassIn?

https://live.hcm.edu.vn wants to open this application.

[J Always allow live.hcm.edu.vn to open links of this type in the associated app

Cancel

7

Open Classin

* R

= O

· Vui lòng chờ để hệ thống tự động kết nối với ClassIn
[image: image7.png]Classijn

Connecting to

server
Remembgr F.

Auto Login

· Truy cập vào hội thảo trực tuyến hoặc chờ 5 giây hệ thống tự động chuyển vào

· Truy cập các tính năng trên hội thảo trực tuyến.
[image: image8.png]Hi thio Classin ~ Started: 02:08

Bat micro Bat cam

Nhdn tin ~ —=[#
vao phong

gid tay dé
xin phét biéu Q

3. Link xem phát live tập huấn

Trong trường hợp không truy cập được vào ClassIn, quý thầy/cô và học sinh có thể truy cập xem phát live theo đường dẫn bên dưới:

https://live.classin.com/pc.html?lessonKey=f301aa89da1f2f60
[image: image9.png]